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Nr. 52, daté 19. 11. 2020

MBI
NDRYSHIMIN E AFATEVE DHE MENYRES SE PAGESES SE TARIFES SIE
SHKOLLIMIT

Né mbéshtetje t& nenit 49 pika 1 shkronja a, & t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér a=simin e larté dhe
kérkimin shkencor wé institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shgipérisé”. nenit 25
pika | a, & 1€ Statutit © Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorg si dhe referuar propozimit t&
Administratorit t€ Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré me shkresén Nr. 17387 prot dat€, 03,
1. 2020, n€ mblechjen e datds 19. 11. 2020 Bordi i Administrimit

VENDOSI

1. T& miratojé propozimin e Administratorit pér ményrén dhe afa-et e do-8zimit t2
pagesés st 1erifés sé shkollimit.

2. Pér studeni&t g€ ndjekin ciklin e paré t¢ studimeve pér prograra 1 paré studimi
pagesa ¢ tarif€s vjetore t€ kryhet brenda 60 ditéve nga data ¢ fillimit 8 vitit
akadem 'k

3. Pér studentét q& ndjekin ciklin e paré t& studimeve pér prograrm t& dyw€ studimi
pagest ¢ tarifés vjetor té kryhet me dy késte t& barabarta ku:

e Ké&sii i paré € paguhet brenda 60 ditéve nga data e fillimit t& vitit # ri
akademik
e  Kési i dyt€ t& paguhet brenda 30 dit&ve nga fillimi i semestrit & dyté.

4. Pér ata studenté, & cilét ndjekin njé program t€ dyt& studimi nz ciklin e paré t&
studimeve dhe q€ plotésojné kriteret pér pérjashtim nga tarifa sipas akteve ligjore
né fugi. por kriteri pé&rjashtues i tyre &shté program i dyté i studimit, pagesa ¢
tarifés s2 studimit do t& kryhet me késte t& barabarta gjaté gjithé v tit akademik.

5. Pér stucents: &€ ndjekin nj& program t& paré dhe t& dyté studimi, n€ ciklin e dytg
t& stuc iineve, pagesa e tarifés s€ shkollomit, t& kryhet ¢ ndaré né katér késte:

o Kési | paré t& paguhet brenda 30 ditéve nga fillimi i vitit akademik.

e Kési dyté t& paguhet para sezonit t& provimeve té semestrit {2 paré.

e Kisiiitraté t8 paguhet para sezonit t& semestrit t& dyté.

e  Kisiikat®rt para diplomimit (pér vitin e dyt&) dhe brenda muajit shtator pér
vilil e paré.

1 /Adress: Buleviici Viere-Skele web-gite: wrww.un vlora.edu.al
['el, Fax ++355222288 e-mail: mfo@univlora.cdu.al
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6. Pér ata studenté € cilét ndjekin nj& program t& dyté studimi, n# ciklin e dyt# t&
studimeve dhe jang student ekselent, por nuk pérfitojné reduktir tarife né bazg t&
legjislacionit n€ fuqi, pér kriterin pérjashtues se &shté program i dvté studimi,
pagesa ¢ larifés sé studimit do t& kryhet me késté t& barabarta gjaté gjithé vitit
akademik

7. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Saérbimeve mbéshtetése dhe
Drejtoria e Ciklit t8 par€ dhe t& dyté t& studimeve né UV.

8. Nj& kopje e kétij vendimi i b&het me dije Adm nistarori che Zv. Rekiori
Akademik.

9. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR

Dr. Ervis MW
P S

Adresa  Adress: Buleverdi Viors-Skele web-site: www.urnrvlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mai : mfof@univlora.zcu.al
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Lénda: Propozim pér ndryshime 1€ afateve dhe ményrés s& pagesés sé tarifés s shkollimit

REKTORATIT
REKTORIT
PROF.DR.ROLAND ZISI

SENATIT AKADEMIK
KRYETARIT
PROF.DR.ROLAND ZISI

BORDIT TE ADMINISTRIMIT
KRYETARIT
DR.ERVIS MOCKA

N& zbatim t& ligjit 80/2015 “Pér Arsimin e Lanté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit &
Larté né Republikén-¢ Sh;g;ipérigé?’* neni 52 * Funksionet ¢ Administratorit™ ;Statutit t& Institucionit ;
Udhézimit nr.30 date 27.12.2011 -Pér menaxhimin ¢ Akiiveve né€ nj3sitd e Sektorit
Publik™:Vendimeve 1# Senatit Akademik nr 30 dat2 27062018 si dhe Vendimit nr 55 date
06.09.2018 :Vendimeve rr 13 a2 16072018 # Bordt £ Admipistimit pér cikiin ¢ I8 &
studimeve si dhe Vendimitnr 22 datE 18.09.2020 ¢
ME lejoni g8 me and & kBsaj shkrese | t'ju propozej ndryshimet si mE posht® vijon né lidhje me
kohén dhe ményrén e pagests 58 tanifss s& shkollimin plr ciklin e 18 dbe 18 1118 1€ smudimeve:
Propozimet pér ndrvshimet jan® mijsdhoje :

1. Kushiet ¢ pandemisé

2. Kérkesat e herépashershme 1 studentéve pér shtyrje afatesh pagesash dhe ndarje me késie 18

barabaria gjat€ vitit akademik.

Pér cikiin e I-rg té studimeve propozoj :
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1. Tarifa vietore ¢ shkollimit pér njé program t& paré & ciklit t& parg t€ kryhet brenda 60 ditéve
nga data e fillimit t€ vitit akademik.
2. Tarifa vjetore e shkollimit pér njé program & dyté 1€ ciklit & paré 1€ kryhet me dy késte &
barabarta ku:
o késti i paré brenda 60 ditdve nga data ¢ fillimit 1 vitit akademik

e nd3rsa késti | dyté brenda 30 ditéve nga fillimi i simestrit € dyté

3. Pér ata student t€ cilét ndjekin njé program t€ dyté studimi né ciklin e paré 18 stadimeve dhe
g€ plotésojné kriteret pér pérjashtim tarife sipas VKM -sé ,por kriteri pérjashtues I tyre &shté
pregram i dvié i studimit ,propozoj pagesén me késte 1€ barabarta gjaté gjithé vitit akademik.

Pér ciklin e II-t¢ & studimeve propozoj :
1. Pér ata student ¢ cilét ndjekin njé program t& paré dhe €& dyté studimi né ciklin e dyté 1€
studimeve .propozoj pagesén me 4 (katér) késte & barabarta gjaté gjithé vitit akademik.
¢ Késti i I-r& brenda 30 ditéve nga fillimi i vitit akademik
e Késti ill-t¢ para sezonit t€ simestrit t& I-ré
o Késti i JII-i& para sezonit t& simestrit t& dyté
o Ké&sti i IV —tért para diplomimit (pér vitin e dyt€) dhe brenda muajit Shtator pér vitin 2
I-re.

2. Pér ata student t& cilét ndjekin njé program t& dyté studimi ,né ciklin e dyté @ studimeve dhe
jang studen: ekselent ,por nuk e pérfitojné reduktimin e tarfiés sipas VKM-s& pér krizerin
pérjashtues se &shité program i dyté studimi ,propozoj pagesén me késte 18 barabarta gisie

giith€ vitit akademik.
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